. reges detractio ladedere justos.

. sum laudes certant habere suas.

¶ Attentos reddit
auditor auditores.

. . . . tamen laude miser mittetur in ignem
 um regum stabit, honorque suus.
 ulgi unum pervertere rectum,
 eternis dicere curva sequi.
 idam natum grassantur amaro
 ui morsu dilacerare student.
 . . . a laudanda trahunt formosaque dannant,
 utant appropriantque sibi.
 qui manicas sibi scindunt ex alienis,
 tergo quod fuit ante suum.
 a si renovo, vel si nova scribere templo,
 amque meo carmina seribo stilo
 mea misa gemit, gemituque depresso
 . . . at, clamorem temperat agra suum.
 Justus et injustus clamore locantur in isto,
 Ut primo meritum noscit uteisque suum.

ME socii rogant, quia res ignota refertur,
Quod caligo rei clarifectur eis;

Prologus ante venit, sequitur distinctio certa,

Cum titulis operis paragraphisque suis.

Clarifico metrice capitalia membra, biformem

Reddit enim faciem dissona prosa metro.

Effundo fletum cum flentibus, ut tamen ipsos

A fletu retraham letitiaeque traham.

Pluribus exemplis bellum dissuasio dannat,

Sit nisi legitimum, jura fidemque sequens.

1. ¶ Vulnera nature primo sunt dicta libello,

Impia fraus, haeresis fœda, cupidus gravis.

2. ¶ Vietricis vexilla crucis de more per hostes

Prosilient; vietrix haec fuit, est, et erit.

Intitulata patent papalia jura, rebelles

Hostes ecclesiæ succubuisse dolent.

¶ Explicit prologus,
et sequuntur capitula
libri principalis.

Haec probo per casus multos mirandaque mundo
 Gesta crucis, nostri quae meminere senes;
 Franeorum turmas, Anglorum signa, marinos
 Casus, cum signis temporis, ordo tenet.

3. ¶ Sanctorum palmas adjungo, qui sibi cœli
 Mœnia, regna, jubar, organa, serta metunt;
 Laude triumphali variis meruere kalendis,
 Idibus, et nonis, ad sua festa coli.
 Patris virgo parens primum mediumque serenat,
 Et finem, sine qua marcida metra jacent.
 Idola, fauna, deos impugno, diesque nefastos;
 Nam saecur est opifex, tempora sacra movens.
4. ¶ Naturas rerum lector legat, hasque revolat
 Attentus, res est ardua, prisca, nova.
 Diversas belli causas evolvo cruenti,
 Fortia nec tantum bella, sed orta mala.
 Sunt haereses cause scelerum, violentia, fastus,
 Insidiae, livor, frans, dolor, ira, pudor.
 Temperat adversis Deus hujus prospera mundi,
 Mens quia laeta diu luxuriare solet.
5. ¶ Phœbus supreme rapitur vertigine sphærae,
 Et duodena secat tramite signa suo;
 Sed procul injusti fugiunt a tramite recti,
 Justus in hiis igitur fidere nemo velit.
 Crescit materia scelerum modo tanta, quod illam
 Vix tango, nunquam plura fiere mala.
 Attentus maneat igitur qui vincere mundum
 Hinc cupit, et sanctæ bajulus esse crucis.
6. ¶ Insidiis Parthi pugnant, furtoque fugaque,
 Unde sibi caveat justa caterva crucis.
 Strage Toresmini terram lactisque favique
 Fœdant, quas Babylon Assyriique juvant.
7. ¶ Dum vastata jacet Jerosolima sancta, potentes
 Plures qui servant plurima plura petunt.